
დადგენილება:დ-31. 3125176001

თარიღი:25/06/2025

ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო

დადგენილება	№15

2025	წლის	25	ივნისი

ქ.	ლანჩხუთი

საქართველოს	კანონით	„საქართველოს	ადმინისტრაციულ	სამართალდარღვევათა
კოდექსი“,	საქართველოს	კანონით	„ნარჩენების	მართვის	კოდექსი“	და
საქართველოს	ორგანული	კანონით	„საქართველოს	საარჩევნო	კოდექსი“
გათვალისწინებულ	ცალკეულ	სამართალდარღვევაზე	საჯარიმო	ქვითრის	–

ადმინისტრაციული	სამართალდარღვევის	ოქმის	ფორმის	შედგენის,	გამოყენებისა
და	აღრიცხვა-ანგარიშგების	წესის	დამტკიცების	შესახებ”	ლანჩხუთის

მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	2023	წლის	24	აგვისტოს	N17	დადგენილებაში
ცვლილების	შეტანის	შესახებ

საქართველოს	ორგანული	 კანონის	 „ადგილობრივი	თვითმმართველობის	 კოდექსი“	 61-ე
მუხლის	 პირველი	 და	 მე-2	 ნაწილების,	 „ნორმატიული	 აქტების	 შესახებ“	 საქართველოს
ორგანული	 კანონის	 მე-20	 მუხლის	 მე-4	 პუნქტისა	 და	 „საქართველოს	 ზოგადი
ადმინისტრაციული	კოდექსის“	63-ე	მუხლის	შესაბამისად,	ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის
საკრებულო	ადგენს:

მუხლი	 1.	 ,,საქართველოს	 კანონით	 „საქართველოს	 ადმინისტრაციულ
სამართალდარღვევათა	 კოდექსი“,	 საქართველოს	 კანონით	 „ნარჩენების	 მართვის
კოდექსი“	 და	 საქართველოს	 ორგანული	 კანონით	 „საქართველოს	 საარჩევნო	 კოდექსი“
გათვალისწინებულ	 ცალკეულ	 სამართალდარღვევაზე	 საჯარიმო	 ქვითრის	 –
ადმინისტრაციული	 სამართალდარღვევის	 ოქმის	 ფორმის	 შედგენის,	 გამოყენებისა	 და
აღრიცხვა-ანგარიშგების	 წესის	 დამტკიცების	 შესახებ”	 ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს	 2023	 წლის	 24	 აგვისტოს	N17	დადგენილებაში	 (სსმ	 ვებგვერდი	 25/08/2023
წელი,	 სარეგისტრაციო	 კოდი	 010250020.35.112.016520)	 შევიდეს	 ცვლილება	 და
დადგენილების	1-ლი	მუხლის	,,ა“	პუნქტით	დამტკიცებული	დანართი	N1-ის	მე-2	მუხლის
მე-2	პუნქტი	ჩამოყალიბდეს	შემდეგი	რედაქციით:

,,2.	 საქართველოს	 კანონის	 „საქართველოს	 ადმინისტრაციულ
სამართალდარღვევათა	 კოდექსი“	 2093,	 513,	 533,	 55-ე,	 553,	 1271	 მუხლის	 მე-5
ნაწილით,	 საქართველოს	 კანონის	 „ნარჩენების	 მართვის	 კოდექსი“	 31-ე–35-ე
მუხლებით,	36-ე	მუხლის	პირველი	და	მე-2	ნაწილებით,	39-ე	მუხლით,	43-ე	მუხლის
პირველი	 ნაწილითა	 და	 46-ე	 მუხლითა	 და	 საქართველოს	 ორგანული	 კანონის
„საქართველოს	 საარჩევნო	 კოდექსი“	 მე-80	 მუხლით	 გათვალისწინებულ
სამართალდარღვევებს	 განიხილავს	 ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის



გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

ზედამხედველობის	სამსახური,	 გარდა	საქართველოს	 კანონის	 „ადმინისტრაციულ
სამართალდარღვევათა	კოდექსის“	130-ე	მუხლის	მე-4	ნაწილის	„ა“	ქვეპუნქტისა	და
239-ე	მუხლის	141	ნაწილით	გათვალისწინებული	შემთხვევებისა.“

მუხლი	2.	დადგენილება	ამოქმედდეს	გამოქვეყნებისთანავე.

ბესიკ	ტაბიძე

ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო-
საკრებულოს	თავმჯდომარე


		2025-06-25T14:05:55+0400
	Lanchkhuti Municipality 4c7111d195eba0a120fa29e08a40737861b2ee85


	



